=

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

vt O

Ordenanza Numeyo
1/2

SUPIAFIEL DEL ORIGINAL £ CONCEJO DELIBERANTE

A DE LA CIVDAD DE USHUAIA
e
Byt N. Yandoval B, SﬂWCIOWﬂ COWTU@RZﬂ DE

Administrativa LeG.0844

Secretaria Lpg Ay Tecnicy

Mupesgatir { e Ushivaig ORQEWﬂWZﬂ

ARTICULO 1°.- Objeto. La presente ordenanza tiene por objeto establecer un
régimen para la protecciéon de la actividad cultural desarrollada en los espacios
culturales independientes, posibilitando su funcionamiento y desarrolio.

ARTICULO 2°.- Denominacién. DENOMINAR Centro Cultural Independiente - (CCl)
a los establecimientos en el que se realicen exposiciones v talleres de arte, cultura,
literatura, proyecciones audiovisuales y de radio digital, manifestaciones artisticas
con participacion real y directa de creativos, artistas y docentes, teatros
independientes, pefias, milongas.y clubes de musica en vivo.

ARTICULO 3°.- Formacioén artistica y cultural. Pleden realizarse actividades para
la formacién en teatro, danza, canto, arte e idioma, en todas sus expresiones, asi
como todas aquellas disciplinas complementarias para la formacion artistica y
cultural integral. "

ARTICULO 4°.- Los asistentes puedenrpa'rticipar’ de la actividad cultural en vivo de
forma activa, a través de Ia expresion corporal o baile.

ARTICULO 5°.- Dentro del Centro Cultural Independiente se permitira el expendio y
venta de comidas, bebidas, discos, videos, otros medios de reproduccion
audiovisual, libros, revistas y sou;)enirs. '
ARTICULO 6°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 5914 .

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/07/2021 .-

co

COHCGIO Dettboranie ¢ e Ushua
Concejo Delibgrante Ushuaia

Las Islkas Malvinas, Georgias y Sandwich del S ur, son_y serdn Argentinas



Ordenanza Nume oy

2/2

a1 COPIA FIEL DEL ORIGINAL

o N andoval B.
Administrativa veg Jb4.4,
Secretaria Legal y Tuenic?

s je Ushuaia
Provincia de Tierra del Fuego Myt 1l €

Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Replblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 27 JuL Bl

VISTO el expediente N° E-7670/2021 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promuigacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesidon ordinaria de fecha
07/07/2021, por medio de la cual se establece un régimen para la proteccién de la actividad
cultural desarrollada en los espacios culturales independientes, posibilitando su
funcionamiento y desarrollo.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly T N° 247 12021, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las
prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por elio:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°§ 9 1 4 . , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 07/07/2021,
por medio de la cual se establece un régimen para la proteccion de la actividad cultural
desarrollada en los espacios culturales independientes, posibilitando su funcionamiento y
desarrollo. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar. / 4
DECRETO MUNICIPAL N° 10 13 /0021-

&
arig D\Dag
Jefé de i
Munjeipaiidad'de U

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y AerapArgentinas”




	Page 1
	Page 2

